
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 800/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης του 5ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του 
διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας για 
τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  9 Νοεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6622/3-11-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 4) Αλατζά – Παπαδοπούλου 
Κυριακούλα μέλος, 5), Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 6) Μουσταφά Μετίν μέλος,  7) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ   800 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. 5761/ 2-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 60 & 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 

Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» 
6. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) οι Περιφέρειες είναι αρμόδιες για την διεξαγωγή 

διαγωνισμών για τη μεταφορά μαθητών. 
7. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-2017, 

2017-2018 και 2018-2019. 
8. Τις υπ' αριθμ. 90/6/11-2-2016 και 172/10/10-3-16 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 

Π.Α.Μ.Θ. 
9. Την με αρ. πρωτ. 2382/22-04-2016 διακήρυξη διεθνή ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού για 

την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Δράμας για τα σχολικά 
έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 με δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων 
και για τρίμηνη χρονική παράταση συνολικού προϋπολογισμού 6.461.753,75€ 
συμπεριλαμβανομένου των δικαιωμάτων προαίρεσης και ΦΠΑ. 

10. Τις υπ΄ αριθμ.  670/35/8-9-2016, 726/39/6-10-2016, 817/45/10-11-2016, 954/52/22-12-2016, 
173/10/2-3-2017, 200/12/29-3-2017  αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

11. Την 594/2017 απόφαση της οικονομικής επιτροπής της ΠΑΜΘ 
12. Την τροποποίηση του 5ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ



 Σας αποστέλλουμε συνημμένα την τροποποίηση του πρακτικού Νο 5 της επιτροπής αξιολόγησης 
του ηλεκτρονικού διεθνή μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 (έως 31-
08-2019) με δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων και για τρίμηνη χρονική παράταση, 
συνολικού προϋπολογισμού 6.461.753,75 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης 
και Φ.Π.Α. 23% (Διακ.02/2016),  που αναφέρει τα παρακάτω: 
"τροποποιούμε το 5ο Πρακτικό σε εκείνα τα μέρη όπου οι αποκλειόμενοι οικονομικοί φορείς αναφέρεται 
ότι ¨… κηρύσσονται έκπτωτοι …¨ όπως επίσης συμπληρώνεται και το ακριβές ποσό κατάπτωσης των 
εγγυήσεων συμμετοχής. 
Αναλυτικά, οι παράγραφοι με αριθμό [1], [14], [17], [19] και [21] τροποποιούνται και συμπληρώνονται ως 
ακολούθως: 
«1] ΑΛΑΠΑΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35097) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3892/21-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο του ποινικού του μητρώου διαπίστωσε ότι ενώ γίνεται αναφορά 
σε καταδικαστική απόφαση, αυτή δεν επισυνάφθηκε ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου .pdf, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 9, εδάφιο α (σελίδα 31 της διακήρυξης). Ως εκ τούτου η Επιτροπή προτείνει τον 
αποκλεισμό του κ. ΑΛΑΠΑΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ από τη διαγωνιστική διαδικασία και την κήρυξη 
του ως έκπτωτου, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου της εγγύησης συμμετοχής του, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην τελευταία παράγραφο του άρθρου 9 (σελίδα 34 της διακήρυξης) και στο 
άρθρο 23 «ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ» (σελίδα 45 της διακήρυξης).»  
τροποποιείται ως εξής : 
1] ΑΛΑΠΑΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35097) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3892/21-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο του ποινικού του μητρώου διαπίστωσε ότι ενώ γίνεται αναφορά 
σε καταδικαστική απόφαση, αυτή δεν επισυνάφθηκε ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου .pdf, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 9, εδάφιο α (σελίδα 31 της διακήρυξης). Ως εκ τούτου η Επιτροπή προτείνει τον 
αποκλεισμό του κ. ΑΛΑΠΑΝΗ ΣΩΤΗΡΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ από τη διαγωνιστική διαδικασία, όπως επίσης 
και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου ποσού 522,80 € της εγγύησης συμμετοχής του που αντιστοιχεί 
στο ποσό της εγγύησης των δρομολογίων που κρίθηκε μειοδότης σύμφωνα και με το Παράρτημα Α’ της 
διακήρυξης.  
 
«14] ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35495) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3867/20-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο των ποινικών μητρώων, διαπίστωσε ότι δεν επισυνάφθηκε 
ηλεκτρονικά το ποινικό μητρώο της οδηγού κ. Γαλοπούλου Μαγδαληνής, όπως προβλέπεται στο άρθρο 9, 
εδάφιο α, παράγραφος 1 (σελίδα 30 της διακήρυξης), αν και έχει συμπεριληφθεί στον φάκελο 
δικαιολογητικών που προσκομίστηκε εμπρόθεσμα από τον οικονομικό φορέα. Ως εκ τούτου η Επιτροπή 
προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ από τη διαγωνιστική 
διαδικασία και την κήρυξη του ως έκπτωτου, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου της 
εγγύησης συμμετοχής του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην τελευταία παράγραφο του άρθρου 9 (σελίδα 
34 της διακήρυξης) και στο άρθρο 23 «ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ» (σελίδα 45 της διακήρυξης).» 
τροποποιείται ως εξής : 
14] ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35495) 

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ



Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3867/20-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο των ποινικών μητρώων, διαπίστωσε ότι δεν επισυνάφθηκε 
ηλεκτρονικά το ποινικό μητρώο της οδηγού κ. Γαλοπούλου Μαγδαληνής, όπως προβλέπεται στο άρθρο 9, 
εδάφιο α, παράγραφος 1 (σελίδα 30 της διακήρυξης), αν και έχει συμπεριληφθεί στον φάκελο 
δικαιολογητικών που προσκομίστηκε εμπρόθεσμα από τον οικονομικό φορέα. Ως εκ τούτου η Επιτροπή 
προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ από τη διαγωνιστική 
διαδικασία, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου ποσού 1.318,39 € της εγγύησης 
συμμετοχής του που αντιστοιχεί στο ποσό της εγγύησης των δρομολογίων που κρίθηκε μειοδότης 
σύμφωνα και με το Παράρτημα Α’ της διακήρυξης. 
 
«17] ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ (Αρ. 
Προσφοράς Συστήματος: 35832) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3899/21-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο των ποινικών μητρώων, διαπίστωσε ότι δεν επισυνάφθηκε σε 
ηλεκτρονική μορφή ούτε προσκομίστηκε σε έντυπη μορφή το ποινικό μητρώο του οδηγού κ. Μπεΐνογλου 
Λάζαρου, όπως προβλέπεται στο άρθρο 9, εδάφιο α, παράγραφος 1 (σελίδα 30 της διακήρυξης). 
Αντ΄αυτού, επισυνάφθηκε σε ηλεκτρονική μορφή η αίτηση για τη χορήγηση του ποινικού μητρώου, με 
ημερομηνία 19-7-2017. Ο οικονομικός φορέας προσκόμισε εκπρόθεσμα και πρόσθετο φάκελο με αρ. 
πρωτ. 4163/8-8-2017, ο οποίος και δεν αποσφραγίστηκε. Από το σύνολο των επτά (7) δρομολογίων για 
τα οποία ο οικονομικός φορέας κατέθεσε προσφορά, στα δύο (2) εξ αυτών και συγκεκριμένα στα 
ακόλουθα Μεμονωμένα Δρομολόγια (Ομάδα 4η), όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α της άνω 
διακήρυξης 
Α/Α=85, ΠΑ-Τ03 - (Τέμενος - Οικισμός ΔΕΗ - Παρανέστι) 
Α/Α=87, ΠΑ-Τ05 - (Πολύσυκο - Τέμενος - Καρποφόρο - Παρανέστι) 
έχει δηλωθεί ως οδηγός ο κ. Μπεΐνογλου Λάζαρος. 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή προτείνει την ανάδειξη του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ ως προσωρινού αναδόχου για το σύνολο των 
δρομολογίων για τα οποία κατέθεσε προσφορά, πλην των δύο (2) δρομολογίων στα οποία έχει δηλωθεί 
ως οδηγός ο κ. Μπεΐνογλου Λάζαρος, τα οποία και κρίνονται ως αδιάθετα, όπως επίσης και την 
κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου της εγγύησης συμμετοχής του οικονομικού φορέα, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην τελευταία παράγραφο του άρθρου 9 (σελίδα 34 της διακήρυξης) και στο άρθρο 23 
«ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ» (σελίδα 45 της διακήρυξης).» 
τροποποιείται ως εξής : 
17] ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ (Αρ. 
Προσφοράς Συστήματος: 35832) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3899/21-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης κατά τον έλεγχο των ποινικών μητρώων, διαπίστωσε ότι δεν επισυνάφθηκε σε 
ηλεκτρονική μορφή ούτε προσκομίστηκε σε έντυπη μορφή το ποινικό μητρώο του οδηγού κ. Μπεΐνογλου 
Λάζαρου, όπως προβλέπεται στο άρθρο 9, εδάφιο α, παράγραφος 1 (σελίδα 30 της διακήρυξης). 
Αντ΄αυτού, επισυνάφθηκε σε ηλεκτρονική μορφή η αίτηση για τη χορήγηση του ποινικού μητρώου, με 
ημερομηνία 19-7-2017. Ο οικονομικός φορέας προσκόμισε εκπρόθεσμα και πρόσθετο φάκελο με αρ. 
πρωτ. 4163/8-8-2017, ο οποίος και δεν αποσφραγίστηκε. Από το σύνολο των επτά (7) δρομολογίων για 
τα οποία ο οικονομικός φορέας κατέθεσε προσφορά, στα δύο (2) εξ αυτών και συγκεκριμένα στα 

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ



ακόλουθα Μεμονωμένα Δρομολόγια (Ομάδα 4η), όπως αυτά αναφέρονται στο Παράρτημα Α της άνω 
διακήρυξης 
Α/Α=85, ΠΑ-Τ03 - (Τέμενος - Οικισμός ΔΕΗ - Παρανέστι) 
Α/Α=87, ΠΑ-Τ05 - (Πολύσυκο - Τέμενος - Καρποφόρο - Παρανέστι) 
έχει δηλωθεί ως οδηγός ο κ. Μπεΐνογλου Λάζαρος. 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή προτείνει την ανάδειξη του ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ ως προσωρινού αναδόχου για το σύνολο των 
δρομολογίων για τα οποία κατέθεσε προσφορά, πλην των δύο (2) δρομολογίων στα οποία έχει δηλωθεί 
ως οδηγός ο κ. Μπεΐνογλου Λάζαρος, τα οποία και κρίνονται ως αδιάθετα, όπως επίσης και την 
κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου ποσού 716,52 € της εγγύησης συμμετοχής του που αντιστοιχεί στα 
δρομολόγια αυτά, σύμφωνα και με το Παράρτημα Α’ της διακήρυξης. 
 
«19] ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35594) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3915/24-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στο σύστημα ο φάκελος 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, όπως προβλέπεται από τη διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή 
προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗ ΑΓΓΕΛΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ από τη διαγωνιστική διαδικασία 
και την κήρυξη του ως έκπτωτου, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου της εγγύησης 
συμμετοχής του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην τελευταία παράγραφο του άρθρου 9 (σελίδα 34 της 
διακήρυξης) και στο άρθρο 23 «ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ» (σελίδα 45 της διακήρυξης).» 
τροποποιείται ως εξής : 
19] ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 35594) 
Η Επιτροπή μαζί με την ηλεκτρονική αποσφράγιση και τον έλεγχο του φακέλου των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου προχώρησε και στο άνοιγμα και τον έλεγχο του με αρ. πρωτ. 
3915/24-7-2017 φακέλου με όλα τα δικαιολογητικά και στοιχεία που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον 
ίδιο και επομένως δεν φέρουν την ψηφιακή του υπογραφή (Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 «Τεχνικές 
λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων» 
άρθρο 11). 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στο σύστημα ο φάκελος 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης, όπως προβλέπεται από τη διακήρυξη. Ως εκ τούτου η Επιτροπή 
προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗ ΑΓΓΕΛΟΥ του ΙΩΑΝΝΗ από τη διαγωνιστική διαδικασία, 
όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου ποσού 628,26 € της εγγύησης συμμετοχής του που 
αντιστοιχεί στο ποσό της εγγύησης των δρομολογίων που κρίθηκε μειοδότης σύμφωνα και με το 
Παράρτημα Α’ της διακήρυξης. 
 
«21] ΤΣΑΚΥΡΙΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 33385) 
Η Επιτροπή μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε ηλεκτρονικός φάκελος 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, ούτε και προσκομίστηκε οποιοδήποτε δικαιολογητικό σε έντυπη μορφή. 
Ως εκ τούτου η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΤΣΑΚΥΡΙΔΗ ΜΕΝΕΛΑΟY του ΓΕΩΡΓΙΟΥ από 
τη διαγωνιστική διαδικασία και την κήρυξη του ως έκπτωτου, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του 
Δημοσίου της εγγύησης συμμετοχής του, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην τελευταία παράγραφο του 
άρθρου 9 (σελίδα 34 της διακήρυξης) και στο άρθρο 23 «ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ» (σελίδα 45 
της διακήρυξης).» 
τροποποιείται ως εξής : 
21] ΤΣΑΚΥΡΙΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Αρ. Προσφοράς Συστήματος: 33385) 
Η Επιτροπή μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση διαπίστωσε ότι δεν υποβλήθηκε ηλεκτρονικός φάκελος 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, ούτε και προσκομίστηκε οποιοδήποτε δικαιολογητικό σε έντυπη μορφή. 
Ως εκ τούτου η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισμό του κ. ΤΣΑΚΥΡΙΔΗ ΜΕΝΕΛΑΟY του ΓΕΩΡΓΙΟΥ από 
τη διαγωνιστική διαδικασία, όπως επίσης και την κατάπτωση υπέρ του Δημοσίου ποσού 121,12 € της 
εγγύησης συμμετοχής του που αντιστοιχεί στο ποσό της εγγύησης των δρομολογίων που κρίθηκε 
μειοδότης σύμφωνα και με το Παράρτημα Α’ της διακήρυξης. 
Επίσης το σημείο του πρακτικού που αναφέρει : 
«Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή 

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ



γνωμοδοτεί ομόφωνα 

I. Για τον αποκλεισμό από τη διαγωνιστική διαδικασία και την κήρυξη τους ως έκπτωτους, των: 
1. ΑΛΑΠΑΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  

Α/Α=48, ΔΡ-Τ20 - (Ίδρυμα - ΤΕΕ), έκπτωση 15% (δεκαπέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 7,88€ 
Α/Α=49, ΔΡ-Τ21 - (Ίδρυμα - ΤΕΕ), έκπτωση 15% (δεκαπέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 7,88€ 

2. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  
Α/Α=72, ΝΕ-Τ01 - (Κατάφυτο - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 42% (σαράντα δύο τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 14,09€ 
Α/Α=81, ΝΕ-Τ10 - (Κατάφυτο - Βαθύτοπος - Δασωτό - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 42% (σαράντα 
δύο τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 14,85€ 
Α/Α=82, ΝΕ-Τ11 - (Εξοχή - Χρυσοκέφαλο - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 43% (σαράντα τρία τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 11,02€ 

3. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  
Α/Α=97, ΠΡ-Τ03 - (Πύργοι - Πετρούσα), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 16,33€ 
Α/Α=98, ΠΡ-Τ04 - (Σταυρός - Πετρούσα), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 11,44€ 

4. ΤΣΑΚΥΡΙΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για το δρομολόγιο της Ομάδας 4  
Α/Α=110, ΔΡ-Μ02 - (Κοκκινόγεια - Προσοτσάνη - Πετρούσα - Σταυρός - Μουσικό Σχολείο 
Δράμας), έκπτωση 5% (πέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 
40,80€» 

τροποποιείται ως εξής : 
«Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή 

γνωμοδοτεί ομόφωνα 

I. Για τον αποκλεισμό από τη διαγωνιστική διαδικασία, των: 
1. ΑΛΑΠΑΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  

Α/Α=48, ΔΡ-Τ20 - (Ίδρυμα - ΤΕΕ), έκπτωση 15% (δεκαπέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 7,88€ 
Α/Α=49, ΔΡ-Τ21 - (Ίδρυμα - ΤΕΕ), έκπτωση 15% (δεκαπέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 7,88€ 

2. ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  
Α/Α=72, ΝΕ-Τ01 - (Κατάφυτο - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 42% (σαράντα δύο τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 14,09€ 
Α/Α=81, ΝΕ-Τ10 - (Κατάφυτο - Βαθύτοπος - Δασωτό - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 42% (σαράντα 
δύο τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 14,85€ 
Α/Α=82, ΝΕ-Τ11 - (Εξοχή - Χρυσοκέφαλο - Κάτω Νευροκόπι), έκπτωση 43% (σαράντα τρία τοις 
εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 11,02€ 

3. ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΣΥΡΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΕΠΙΒΑΤΗΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ ΞΑΝΘΗΣ για τα 
δρομολόγια της Ομάδας 4 
Α/Α=85, ΠΑ-Τ03 - (Τέμενος - Οικισμός ΔΕΗ - Παρανέστι), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο 
κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 13,40€ 
Α/Α=87, ΠΑ-Τ05 - (Πολύσυκο - Τέμενος - Καρποφόρο - Παρανέστι), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), 
ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 18,45€ 

4. ΤΟΥΚΜΑΤΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ για τα δρομολόγια της Ομάδας 4  
Α/Α=97, ΠΡ-Τ03 - (Πύργοι - Πετρούσα), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 16,33€ 
Α/Α=98, ΠΡ-Τ04 - (Σταυρός - Πετρούσα), έκπτωση 1% (ένα τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού 
δρομολογίου μετά την έκπτωση 11,44€ 

5. ΤΣΑΚΥΡΙΔΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για το δρομολόγιο της Ομάδας 4  
Α/Α=110, ΔΡ-Μ02 - (Κοκκινόγεια - Προσοτσάνη - Πετρούσα - Σταυρός - Μουσικό Σχολείο 
Δράμας), έκπτωση 5% (πέντε τοις εκατό), ημερήσιο κόστος απλού δρομολογίου μετά την έκπτωση 
40,80€» 

Κατά τα λοιπά το πρακτικό παραμένει αμετάβλητο. 

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ



Παρακαλούμε όπως προβείτε στην τροποποίηση της 594/2017 απόφασης της επιτροπής ως προς το 
παραπάνω σκέλος και κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση όπως είχε εκδοθεί. 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την τροποποίηση της 594/2017 απόφασης της επιτροπής ως προς το παραπάνω σκέλος σύμφωνα με το 
τροποποιημένο 5ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητος Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 
2018-2019. και κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση όπως είχε εκδοθεί. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

 
 

             ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙ Ο ΨΗ ΦΙ Α 
                 (Με ψήφους 6 υπέρ  και 2 λευκά) 

Εγκρίνει την τροποποίηση της 594/2017 απόφασης της επιτροπής ως προς το παραπάνω σκέλος 
σύμφωνα με το τροποποιημένο 5ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του διεθνή ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 και κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση όπως είχε εκδοθεί. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος και Λασκαρίδης Παντελής 
ψηφίζοντας λευκό αναφέροντας ότι δεν δόθηκαν οι προβλεπόμενες εξηγήσεις από την Υπηρεσία στις 
ερωτήσεις που τέθηκαν. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  800/2017. 
 
 

 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
                 ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ    
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                    
 

 
       

ΑΔΑ: 7ΘΖ17ΛΒ-0ΤΝ


		2017-11-14T14:03:36+0200
	Athens




